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Jeg er amerikansk statsborger, dansk gift, med varigt 
ophold i Danmark. Jeg læste international udvikling og 
sociologi på Harvard og skrev min disputats om den 
viden, som organisationerne fik fra at arbejde med 
græsrødderne, og hvordan den burde ændre på og 
bidrage til en mere retfærdig "sociologi af international 
udvikling" og udviklingsteorier som stemmer overens 
med det globale Syds styrker og behov.  

 
Jeg var i praktik hos Oxfam America i Boston i tre år mens jeg læste og skrev min 
disputats. Efter jeg fik min BA, arbejdede jeg i 8 år med en skole i Massachusetts som var 
designet efter de danske højskole-model, hvor jeg var lærer og projektleder for hold som 
bl.a. startede gadebørn og folkesundhedsprojekter i Angola og Zimbabwe, lavede "fact-
finding" ture til Mellemamerika og Østeuropa og Sovjet, og var med til at holde 
hundredevis af foredrag i USA om den skæve verden og de rige landes ansvar for en 
mere lige udviklingsforhold. 
 
Siden 1995 har jeg boet i Danmark og undervist både børn og voksne, de fleste af årene 
som friskolelærer (naturfagene, historie og samfundsfag) hvor jeg har været aktiv i lokal 
politik (i byrådet i Odsherred fra 2017-2021), fredsbevægelsen, klimabevægelsen, 
Amnesty - og otte år i Mellemfolkeligt Samvirkes Råd. Vores familie har også boet 8 
måneder i Belize, hvor jeg underviste, min kone arbejdede som sygeplejerske og vores 
børn gik i skole (skoleåret 2011-12).  
 
Jeg har været suppleant til bestyrelsen i Oxfam siden den sidste generalforsamling. Jeg er 
meget enig i bestyrelsens kompetenceprofil og føler, jeg kan bidrage til mange af de 
ønskede kompetencer (især nr. 4-10). 
 
Jeg regner med – i gennem hele mit liv - at have fingeren på pulsen af det, som rører sig i 
kampen for en bæredygtig verden. En verden hvor FNs 17 verdensmål IKKE er nok til at 
sikre den mobilisering af folket og omfordeling af magten, som er nødvendigt hvis alle 
mennesker i Nord og Syd skal nå deres fuld potentiale og samtidigt skåne planeten fra 
rovdrift på økosystemer og råstoffer. Derfor er jeg glad for at være en del af Oxfam 
Danmarks netværk og støttere. 


